
UCHWAŁA NR XVIII/195/20
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wniosku w przedmiocie oznakowania przejść dla pieszych przy ul. I. Łukasiewicza 9, 
ul. S. Żeromskiego 3, ul. Stolarskiej 7 oraz ul. Archimedesa 9, 12-14 i 23

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wniesionego wniosku w przedmiocie 
oznakowania przejść dla pieszych przy ul. I. Łukasiewicza 9, ul. S. Żeromskiego 3, ul. Stolarskiej 7 oraz 
ul. Archimedesa 9, 12-14 i 23. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując go do 
przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem: 

1) Wnioskodawcy;

2) Staroście Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego – jako organowi zarządzającego ruchem, w zakresie 
dotyczącym opracowania projektu organizacji ruchu, uwzględniającego lokalizację i oznakowanie przejść dla 
pieszych;

3) Zarządowi Powiatu Kędzierzyńskiego-Kozielskiego – w zakresie zarządzania drogami publicznymi 
o kategorii drogi powiatowej;

4) Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle – w zakresie zarządzania drogami publicznymi o kategorii drogi 
gminnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1629 oraz z 2019 r. poz. 60, 730, 

1133 i 2196.

Id: DE1CE756-F080-4F11-A55D-AA9F42AFCF7A. Uchwalony Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/195/20

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Uzasadnienie prawne i faktyczne

I. Stan prawny.

1. Zgodnie z art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego Dz. U. z 
2018 r. poz. 2096, z późn. zm.), zwanej dalej „Kpa”, o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść 
pisma, a nie jego forma zewnętrzna.

W świetle art. 241 Kpa przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności.

W oparciu o art. 242 § 1 Kpa, wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku.

Zgodnie z art. 243 Kpa, jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 
równocześnie wnioskodawcę.

2. Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068, z późn. zm.), zwanej dalej „U.o.d.p.”, zarządcą dróg:

1) powiatowych jest zarząd powiatu;

2) gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta).

W myśl art. 20 pkt 4 i 5 U.o.d.p., do zarządcy drogi należy w szczególności :

1) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających 
ruch i innych urządzeń związanych z drogą;

2) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu.

Stosownie do art. 25 ust. 1 i 2 U.o.d.p.:

1) budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogowymi 
obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi 
z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi wyższej kategorii;

2) koszt budowy lub przebudowy skrzyżowania, o którym mowa w ust. 1, wraz z koniecznymi drogowymi 
obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi 
z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, ponosi zarządca drogi, który wystąpił z inicjatywą budowy lub 
przebudowy takiego skrzyżowania.

3.1. W oparciu o art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1990, z późn. zm.), starosta zarządza ruchem na drogach powiatowych i gminnych.

3.2. Na podstawie § 3. ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 784, z późn. zm.), zwanego dalej „Rozporządzeniem”, organ zarządzający ruchem 
w szczególności:

a) rozpatruje projekty organizacji ruchu oraz wnioski dotyczące zmian organizacji ruchu,

b) opracowuje lub zleca do opracowania projekty organizacji ruchu uwzględniające wnioski wynikające 
z przeprowadzonych analiz organizacji i bezpieczeństwa ruchu;

4. Zgodnie z § 28 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, nadanego zarządzeniem 
Nr 393/Or/2019 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 2 października 2019 r. (z późn. zm.), zakres działania 
Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, zwanego dalej „ZD”,, obejmuje m. in. 
wykonywanie zadań Gminy określonych w przepisach o drogach publicznych.

Id: DE1CE756-F080-4F11-A55D-AA9F42AFCF7A. Uchwalony Strona 1 z 3



II. Stan faktyczny ustalony w toku rozpatrywania wniosku, w oparciu o zebrany materiał dowodowy.

1.1. Ulica Ignacego Łukasiewicza (na odcinku od ul. Racławickiej do ul. S. Żeromskiego), ul. Stefana 
Żeromskiego, ul. Stolarska oraz ul. Archimedesa w Kędzierzynie-Koźlu stanowią drogi publiczne kategorii drogi 
gminnej i są zarządzane przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.

1.2. Ulica Ignacego Łukasiewicza (na odcinku od ul. Stefana Żeromskiego do ul. Głównej) w Kędzierzynie-Koźlu 
stanowi drogę publiczną kategorii drogi powiatowej i jest zarządzana przez Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego.

2. W dniu 20 listopada 2019 r. wnioskodawca złożył do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, wniosek 
w przedmiocie „braku pasów – przejść dla pieszych przy ul. I. Łukasiewicza 9,  ul. S. Żeromskiego 3, ul. 
Stolarskiej 7, ul. Archimedesa 9, ul. Archimedesa 23 oraz ul. Archimedesa 12-14”, postulując o natychmiastową 
realizację przez Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle oznakowań ww. przejść dla pieszych.

Wnioskodawca postuluje, ze względu na konieczność zachowania bezpieczeństwa, aby właściwie oznakować 
przejścia dla pieszych w okolicach:

–   ul. Stefana Żeromskiego 3 – „gdyż z ul. S. Żeromskiego 9 nie można bezpiecznie przejść dalej do ul. I. 
Łukasiewicza w kierunku ul. Gazowej” i „jest bardzo niebezpiecznie bo stoi b. budynek mieszkalny – rudera, 
którego właściciel nie chce remontować”,

–   ul. Stolarskiej 7 i ul. Stolarskiej 9 – „aby bezpiecznie przejść w kierunku ul. Stolarskiej 9, 11 i przepompowni 
ścieków oraz ul. Archimedesa 23 i 25”,

–   ul. Archimedesa 23 – „aby bezpiecznie przejść przez jezdnię do śmietnika i do szkoły od strony 
ul. Archimedesa 12, 14 i ul. Piastowskiej 69”.

W ocenie Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle przedmiotowy wniosek zawiera postulat zmiany stałej organizacji ruchu, 
którego ewentualna realizacja uzależniona jest od uprzedniego pozytywnego rozpatrzenia przez uprawniony organ 
zarządzający ruchem – Starostę Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

3. W rejonach wskazanych przez mieszkańca znajdują się:

1) w rejonie ul. Stefana Żeromskiego 3 – przejście dla pieszych przy ul. Ignacego Łukasiewicza na wysokości 
siedziby Straży Miejskiej w Urzędzie Miasta Kędzierzyn-Koźle oznakowane znakiem drogowym:

a) pionowym D-6 (przejście dla pieszych),

b) poziomym P-10 (przejście dla pieszych);

2) w rejonie ul. Stolarskiej 7 i 9 – przejście dla pieszych pomiędzy ul. Stolarską 6 a ul. Stolarską 7 oznakowane 
znakiem drogowym:

a) pionowym D-6 (przejście dla pieszych),

b) poziomym P-10 (przejście dla pieszych);

3) w rejonie ul. Archimedesa 23 – przejście dla pieszych obok siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
20 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Archimedesa 25 oznakowane znakiem drogowym:

a) pionowym D-6 (przejście dla pieszych) oraz tabliczką T-27 (przejście dla pieszych jest szczególnie 
uczęszczane przez dzieci),

b) poziomym P-10 (przejście dla pieszych);

a ponadto droga dojazdowa do ww. szkoły znakiem drogowym pionowym A-17 (dzieci).

4. Pismem o sygn. ZD.7221.1.189.2019.RC z dnia 28 listopada 2019 r. Prezydent Miasta na podstawie § 
3 ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia  oraz art. 243 Kpa przesłał wniosek, o którym mowa w ust. 2., do Starosty 
Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego do załatwienia zgodnie z kompetencjami.

5. Pismem o sygn. Km.7123.74.2019 z dnia 18 grudnia 2019 r. organ zarządzający ruchem poinformował 
wnioskodawcę o negatywnym rozpatrzeniu wniosku, o którym mowa w ust. 2.

III. Podsumowanie.

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosku w zakresie zmiany stałej organizacji ruchu. Do rozpatrzenia wniosku 

Id: DE1CE756-F080-4F11-A55D-AA9F42AFCF7A. Uchwalony Strona 2 z 3



uprawniony jest organ zarządzający ruchem – Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, w zakresie 
przewidzianym w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia.

Id: DE1CE756-F080-4F11-A55D-AA9F42AFCF7A. Uchwalony Strona 3 z 3




